
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
администрации городского округа «Город Калининград»

Комитет по образованию 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Калининграда центр развития ребенка- детский сад № 130 
236011, г. Калининград, ул. Батальная, 71 А, тел.: (4012) 39-58-56 

Email: dsl30@edu.klgd.ru

В целях создания безопасной информационно-образовательной среды для 
обеспечения, сохранения и укрепления нравственного, физического, психологического и 
социального здоровья воспитанников МАДОУ ЦРР д/с № 130,

информационной безопасности в МАДОУ ЦРР д/с № 130 (Приложение 1);
2. Заместителю заведующего по BMP Лосицкой Н.Н. обеспечить выполнение 

мероприятий, предусмотренных Планом.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

от «11» января 2021 г. № Зб-о

«Об утверждении Плана мероприятий по контролю 
за соблюдением законодательства в сфере 
информационной безопасности в МАДОУ ЦРР д/с № 130»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по контролю за соблюдением законодательства в сфере

Заведующий МАДОУ ЦРР д/с №130

С приказом ознакомлены: Н.Н. Лрсицкая

II

mailto:dsl30@edu.klgd.ru


Приложение № 1
к приказу 

от 11.01.2021 г. № 36 -0

План мероприятий по контролю за соблюдением законодательства 
в сфере информационной безопасности в МАДОУ ЦРР д/с № 130

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные за 
проведение

Сроки и место проведения

I. Создание организационно-правовых механизмов защиты детей от распространения 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию

1. Приведение локальных актов в 
МАДОУ ЦРР д/с № 130, 
регламентирующих работу в сети 
Интернет в соответствие с 
законодательством

Заведующий, 
заместитель 

заведующего по BMP

В течение учебного года

2. Участие в цикле практикумов и 
вебинаров по контентной фильтрации

Делопроизводитель В течение учебного года

3. Пополнение на официальном сайте 
раздела «Информационная 
безопасность» (при необходимости)

Заместитель 
заведующего по BMP

В течение учебного года

4. Проведение мониторинга по 
исключению доступа в ДОУ к 
Интернет- ресурсам, несовместимым 
с целями и задачами образования и 
воспитания детей

Заместитель 
заведующего по BMP, 

делопроизводитель

В течение учебного года

5. Знакомство родителей с информацией 
медиа безопасности и защите 
персональных данных воспитанников

Заместитель 
заведующего по BMP

Согласно графика
родительских
собраний

6. Организация занятий с педагогами по 
медиа безопасности

Заместитель 
заведующего по BMP

В течение учебного года

7. Организация занятий с 
воспитанниками по медиа 
безопасности

Заместитель 
заведующего по BMP

В течение учебного года

II.]
и

ТС

соврем

Зрофилактика у воспитанников интернет-зависимости, игровой зависимости и 
равонарушений с использованием информационно - телекоммуникационных 
пенологий, формирование навыков ответственного и безопасного поведения в 
енной информационно - телекоммуникационной среде через обучение их способам

защиты от вредной информации
1. Включение в план работы ДОУ 

мероприятий:
ТК «Информационная безопасность» 
обучающие мероприятия для

Заместитель 
заведующего no BMP

Март 2021

2. Проведение занятий по теме 
«Информационная безопасность»

Воспитатели В течение учебного года



3. Обсуждение на педагогическом 
совете вопросов реализации 
основных образовательных программ 
и РППС в части содержательного 
наполнения по формированию ИКТ- 
компетентности воспитанников

Заместитель 
заведующего по BMP

В течение учебного года

4. Организация свободного доступа 
педагогов к высококачественным и 
сетевым образовательным ресурсам, 
в том числе к системе современных 
учебных материалов

Заместитель 
заведующего по BMP

В течение учебного года

5. Мероприятия по антивирусной 
защите компьютерной техники в 
ДОУ

Заместитель 
заведующей по АХР, 

гл. бухгалтер

В течение учебного года 
по необходимости

6. Установка программного продукта, 
обеспечивающего контент

Делопроизводитель В течение учебного года

III. Инс юрмационное просвещение граждан о возможности защиты детей от информации, 
причиняющей вред их здоровью и развитию

1. Использование в работе данных о 
лучших ресурсах для детей и 
родителей (о защите детей от 
информации, причиняющей вред их 
здоровью и развитию)

Заместитель 
заведующего по BMP

В течение учебного года

2. Проведение родительских собраний о 
роли семьи в обеспечении 
информационной безопасности детей

Заместитель 
заведующего по BMP 

воспитатели

В течение учебного года

3. Проведение мероприятий (семинаров, 
практикумов, тренингов, круглы 
столов, конференций и т.п.) по 
проблемам информационной 
безопасности для всех участников 
образовательного процесса (по 
необходимости)

Заместитель 
заведующего по BMP

В течение учебного года

4. Размещение на официальном сайте 
ДОУ информации для воспитанников, 
педагогов и родителей (законных 
представителей) по проблемам 
информационной безопасности для 
всех участников образовательного 
процесса.

Заместитель 
заведующего по BMP

В течение учебного года


